



УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

О внесении изменений в отдельные указы Главы Республики Мордовия

1. Внести в Указ Главы Республики Мордовия от 4 мая 2006 г. № 65-УГ «Об учреждении грантов, премий и единовременных выплат Главы Республики Мордовия в области спорта» (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 2 июня 2008 г. № 108-УГ, от 21 мая 2012 г. № 92-УГ, от 9 ноября 2015 г. № 360-УГ, от 14 марта 2016 г. № 64-УГ, от 5 декабря 2016 г. № 284-УГ, от 24 августа 2017 г. № 180-УГ) следующие изменения:

1) в пункте 3.1 слова «Министерством спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерством спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия»;

2) в пункте 4.1 слова «Министерства спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия».

2. Внести в Указ Главы Республики Мордовия от 5 сентября 2014 г. № 203-УГ «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне (ГТО)» следующие изменения:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия, Министерство здравоохранения Республики Мордовия, Министерство образования Республики Мордовия, Министерство печати и информации Республики Мордовия, Министерство социальной защиты, труда и занятости населения Республики Мордовия ответственными за поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).»;

в пункте 4 слова «Министерству спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерству спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Мордовия

г. Саранск
26 августа 2019 года
№ 186-УГ



В.Д. ВОЛКОВ